
Více na straně 4

ROBLON, s. r. o. 

Jamská 2360/49, Žďár nad Sázavou

 SEŘIZOVAČ/ÚDRŽBÁŘ

Pracovní náplň:

� údržba strojního vybavení

� seřizování strojů

� práce na směny (ranní x odpolední nebo 

noční)

NABÍZÍME ● STÁLÉ PRAVIDELNÉ SMĚNY

 

● VOLNÉ VÍKENDY ● ZÁZEMÍ STABILNÍ 

SPOLEČNOSTI ● FIREMNÍ BENEFITY VČETNĚ 13. MZDY

 

A PŘÍSPĚVKU NA DOPRAVU

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

 
Požadavky:

�

 

vyučen v oboru opravář, zámečník, 

mechanik

 

�

 

praxe na obdobné pozici výhodou

 

�

 

manuální zručnost

 

 

Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: nko@roblon.com, případně volejte na telefonní číslo: 566 666 092

 
M

ic
ha

l I
st

en
íkMOBILNÍ TELEFONY

ŠIROKÝ VÝBĚR ZNAČEK A PŘÍSLUŠENSTVÍ   

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU NÁM. REPUBLIKY 63/16
Tel.: 733 771 411, info@ynos.cz

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Hamry nad Sázavou, Nové Veselí a okolí

ŽĎÁRSKÝ pRůVodce
Kulturně  inzertní  měsíčník

duben 2025 • číslo 137 • ročník XIII

inzerce

ELEKTROMONTÁŽE / REALIZACE FVE / REVIZE

CHYTRÁ DOMÁCNOST / PROJEKČNÍ ČINNOST

www.elmont-invest.cz

www.fvemontaze.cz

+420 730 150 207

Potřebujete elektroinstalaci nebo ochranu před blesky?

Nabízíme komplexní projekční a technické služby šité na míru vašim potřebám. 
Od analýzy a studie, přes návrh systémů, až po kompletní realizaci a financování! 

S námi získáte kvalitu, spolehlivost a individuální přístup.

Kontaktujte nás!

Jihlavská 2523/36
Žďár nad Sázavou



Kulturně inzertní měsíčník2 číslo 137 / 2025

Přijďte si užít den plný inspirace, rad a zábavy 
v našem zahradním centru!

29. března | 8:00 – 17:00
v Obchodním domě Kinský

Soutěže o zahradní 
dárkové balíčky

Tvořivé dílny pro 
celou rodinu

Odborný servis 
zahradní techniky

Odborné poradenství 
– tipy a triky odborníků 9:00 – 14:00

Kavárna 
a občerstvení zajištěno

 - 15 % 
sleva na vše 

Sleva se nevztahuje 
na Stihl, akční 

zboží a dárkové 
poukazy.

Den zahraDního 
centra 

18.00 | Besedy s umělci před koncerty pro širokou veřejnost 
Vstup na besedy zdarma



www.zdarskypruvodce.cz 3číslo 137 / 2025

duben v Kině Vysočina – dejvice, Vyšehrad dvje a minifestival
No jistě, je tady jaro, slunce, 
kola, zahrádky a hlavně Veliko-
noce!  Rozumíme tomu,  
a proto se musíme hodně 
snažit, abyste do seznamu jar-
ních radovánek připsali další, 
a to návštěvu Kina Vysočina. 
Nicméně jsme přesvědčeni, že 
vám to nedá a v dubnu do kina 
vyrazíte.  A sledujte proč.

Milovníci Dejvického divadla 
ušetří čas i cestu do Prahy, když se 
vydají ve čtvrtek 10. dubna k nám 
do kina, protože jsme pro ně při-
pravili derniéru hry Racek v podání 
členů Dejvického divadla v přímém 
přenosu. Těší se na vás plejáda 
herců, jako jsou Trojan, Plesl, Kro-
bot, Melíšková, Čermák a další. 
Čeká vás nevšední filmovo-diva-
delní zážitek včetně přestávky,  
a to vše na našem velkém plátně  
a se skvělým zvukem.

Jarní Minifestival Kina 
Vysočina již 5. dubna. 
Pro všechny z vás, kteří  
s těžkým srdcem sle-
dujete mainstrea-
movou filmovou 
scénu, nabídneme 
pár filmů, které sice 
nejsou kandidáty na 
nejnavštěvovanější 
filmy roku, ale o to 
více mohou být zajíma-
vější, když jim dá divák 
šanci. Uvidíte například 
dokument Filipa Remundy  
s názvem Štěstí a dobro všem. 
Časosběrný film zasazený do pro-
středí ruské Sibiře mu dodává 
punc výjimečnosti a v současné 
geopolitické situaci je obzvlášť 
aktuální. Navždy s vámi, to je srd-
cervoucí příběh založený na me-
moárech Marcela Rubense Paivy, 
který si vysloužil tři nominace na 

Oscara včetně té za nejlepší film. 
A je to náš další historický filmo-
vý tip, tentokrát z daleké Brazí-
lie. A dejte šanci také hororové-
mu snímku dívka s jehlicí, který 
po uvedení v Cannes, Torontu  

a Karlových Varech získal nominaci 
na Oscara za nejlepší mezinárodní 

film. Minifestival zakončíme 
filmem poslední nádech  

s vynikajícím Woo-
dy Harrlesonem  

v hlavní roli. Jedná 
se  o strhující drama  
z potápěčského 
prostředí podle ne-
uvěřitelného pří-
běhu, který se sku-
tečně stal. I letos je 
partnerem festivalu 

žďárská firma DEL.
Velikonoce s Lavim.  

I když jsou Velikonoce 
největším křesťanským 

svátkem, jsme přesvědčeni, 
že i smích k těmto svátkům na 

odlehčení patří. V tomto přípa-
dě smích a satira toho nejpřís-
nějšího formátu. Jakub Štáfek 
alias Lavi, hlásí návrat na fotba-
lová hřiště v pokračování úspěš-
ného seriálu a filmu s názvem 
Vyšehrad dvje. Slibujeme, že 

vedle dobré zábavy nebudou  
v baru v kině chybět ani dosta-
tečné zásoby piva. Laviho můžete 
navštívit v kině denně od Zeleného 
čtvrtka až do Velikonoční neděle.

Náše doporučení na filmový 
dubnový titul: Amatér! Rami Ma-
lek, známý z role Freddyho Mer-
curyho v Bohemian Rhapsody, je  
v tomto filmu brilantní, ale hlu-
boce introvertní luštitel CIA. Jeho 
život se obrátí vzhůru nohama, 
když je jeho žena zabita při teroris-
tickém útoku. Vezme věci do vlast-
ních rukou, aby vypátral viníky, při-
čemž jeho inteligence mu poslouží 
jako nejlepší zbraň. A zkuste také 
dubnový Filmový klub. Snímek 
Konkláve z prostředí volby papeže 
ve Vatikánu není vůbec nudný. Na-
opak je napínavý a skvělý.

To a mnoho dalšího najdete  
v našem dubnovém programu. Tak 
veselou pomlázku, přátelé! A po-
zor! Sváteční panáčky prosím pro-
kládejte jídlem, vodou a návštěvou 
Kina Vysočina!

Jak se nám to mohlo stát!?

Štěstí a dobro všem

Vyšehrad dvje

poslední nádech Amatér!



Kulturně inzertní měsíčník4 číslo 137 / 2025

Radek Zima
Délka: 165 minut. Vstupné: příze-
mí 650 Kč; balkon 590 Kč. Vstupen-
ky v síti Ticketstream 

Čtvrtek 10. dubna v 19 hodin
Kino Vysočina Žďár n/S
Derniéra divadelního představení 
v přímém přenosu!
dejvické divadlo 
RAceK
Režie: Michal Vajdička. Hrají: Klá-
ra Melíšková, Jaroslav Plesl, Vero-
nika Khek Kubařová, Ivan Trojan, 
Miroslav Krobot, Hynek Čermák / 
Tomáš Jeřábek, Lenka Krobotová, 
Václav Neužil, Zdeňka Žádníková, 
Pavel Šimčík a další
Délka: 210 minut včetně přestávky 
Vstupné: 390 Kč 

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
pondělí 14. dubna v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo Kašpar v celetné 
dÁMSKÁ ČTYŘKA
Režie: Jakub Špalek, Barbora Maš-
ková. Hrají: Eva Elsnerová, Jitka 
Nerudová, Ilona Svobodová, Moni-
ka Zoubková
Délka: 140 minut. Vstupné: příze-
mí 650 Kč; balkon 590 Kč 

Divadelní předplatné ZELENÉ
Středa 16. dubna v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo Bolka polívky: FIcHTL
Režie: Michal Zetel
Hrají: Pavel Liška, Michal Isteník 
Fichtlband: Karel Simajchl / Jiří Ku-
čerovský, Josef Fojta / Miroslav On-
dra, Emanuel Míšek / Michal Zetel
Délka: 140 minut. Vstupné: příze-
mí 650 Kč; balkon 590 Kč

Divadelní předplatné KOMORNÍ
Úterý 22. dubna v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo v Řeznické
S pReZIdeNTeM V dIVoČINĚ
Režie: Lukáš Pečenka. Hrají: Jan 
Vlasák, Jiří Štrébl, Adrian Jastra-
ban, Zdeněk Velen (ze záznamu)
Délka: 90 minut. Vstupné: přízemí 
650 Kč; balkon 590 Kč

Neděle 27. dubna v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S

pátek 4. dubna v 19 hodin 
dům kultury Žďár n/S 
JdI ZA ŠTĚSTÍM 
Bohuš Matuš a Marian Vojtko za-
zpívají písně Karla Gotta za dopro-
vodu kapely Charlie Band.
Vstupné: 990 Kč; 890 Kč; 790 Kč
Vstupenky v síti smsticket 

Sobota 12. dubna v 19 hodin 
dům kultury Žďár n/S 
cITRoN / MeTALINdA / LoReTTA 
SÍLA NÁVRATů…
Tour. Vstupné: 690 Kč. Vstupenky 
www.mastersofrock.cz

Sobota 19. dubna ve 20 hodin 
dům kultury Žďár n/S 
VeLIKoNoČNÍ ZÁBAVA

Čtvrtek 24. dubna v 19 hodin 
dům kultury Žďár n/S 

Středa 2. dubna v 19 hodin 
Městské divadlo Žďár n/S
ochotníci z Novoměstska 
po ČeM MUŽI ToUŽÍ
Vstupné: 190 Kč
Předprodej v Turistickém infor-
mačním centru ve Staré radnici

Čtvrtek 3. dubna v 19 hodin 
Městské divadlo Žďár n/S
SeX NA VLNÁcH
Režie: Roman Štolpa. Hrají: Kris-
týna Frejová, Ivana Korolová / 
Michaela Tomešová, David Sucha-
řípa, Pavel Nečas / Roman Štolpa, 

Neděle 6. dubna v 18 h - Jazzmine
pondělí 7. dubna v 19 h - Jazzmine
Úterý 8. dubna v 19 h - Jazzmine
Jazzmine club Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - duben

VÝSTAVY

předprodej vstupenek:  
Od 15. srpna předprodej divadelního před-
platného zeleného, žlutého a komorního,  

v pokladně DK.
Vstupenky možno zakoupit v informačním 
centru nám. Republiky a v Kině Vysočina. 

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

KoNceRTY

pondělí 21. dubna v 19 h - Kafíčko
Úterý 22. dubna v 19 h - Krystal
Středa 23. dubna v 19 h - Kafíčko
Kafíčko/Krystal 
Žďár n. S.
cHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu  
kámošů (2 - 8 
lidí). Registruj se  
u baru nebo na  
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

dIVAdLo

QUIZ & chytrý kvíz

poŘAdY pRo dĚTI

ZÁBAVNÉ poŘAdY

Sobota 5. dubna v 15 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
Liduščino divadlo
JAK SKŘÍTeK o VeLIKoNocÍcH 
ZAcHRÁNIL BARVIČKY 
Délka představení: 55 minut
Vstupné: přízemí 150 Kč; balkon 
130 Kč

Dětské divadelní předplatné 
Středa 9. dubna v 8.30 a v 10 h
Čtvrtek 10. dubna v 8.30 a v 10 h
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo Tramtárie
poKLAd VIKINGů 
Vstupné: 150 Kč

pátek 11. dubna v 17 hodin 
dům kultury Žďár n/S 
ŠTÍSTKo A poUpĚNKA 
Největší show 
Největší show, a to nejen s našimi 
nejlepšími hity. Vstupné: 380 Kč
Vstupenky v síti Ticketportal

Kulturní minimum I. 
Středa 23. dubna v 9 a 11 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
divadelní centrum Zlín
JoHN A MARY
Délka představení: 55 minut
Vstupné: 160 Kč

1. dubna - 27. června 
Městské divadlo Žďár n/S
Výstava fotografií
LeoŠ KLeMeNT - FoToGRAFIe  
Z pINHoLoVÉ KRABIČKY
Otevřeno hodinu před představe-
ním a během představení

KRHUT & KoZUB
pŘeJeŽdĚNÝ VZTAH
Tour. Vstupné: 990 Kč; 890 Kč
Vstupenky v síti Ticketportal 

pátek 25. dubna v 19 hodin 
dům kultury Žďár n/S 
ABBA SYMpHoNIc SHoW 
Vstupné: 1190 Kč; 1090 Kč; 990 Kč; 
890 Kč. Vstupenky v síti smsticket 

pátek 25. dubna ve 20 hodin
Klub Rebel Na Farských Žďár n/S 
VLTAVA
Vltava je jednou z nejosobitějších 
českých hudebních skupin a sou-
časně oblíbenou stálicí klubových  
i festivalových pódií. 
Vstupné: v předprodeji 300 Kč; na 
místě 350 Kč

Úterý 1. dubna v 19 hodin 
Městské divadlo Žďár n/S 
TecHTLe MecHTLe 
HoSTINec U MARUNY
Nejúspěšnější travesti show
Vstupenky v síti Ticketportal

Agentura Harlekýn
NA ZLATÉM JeZeŘe
Režie: Vladimír Strnisko. Hrají: La-
dislav Frej / Jan Vlasák, Simona 
Stašová, Marika Procházková, Ja-
romír Nosek / Karel Zima/ Radim 
Kalvoda, Vasil Fridrich / Jan Teplý 
ml., Jakub Černý / Filip Antonio / 
Michal Pazderka / Kryštof Zapletal/ 
Jan Dlouhý / Jiří Dlouhý
Délka: 165 minut. Vstupné: příze-
mí 650 Kč; balkon 590 Kč 

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Středa 30. dubna v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S
Přinášíme vám to nejlepší 
z neprofesionální scény
Boban Bohumín 
S TVoJÍ dceRoU Ne
Režie: Magdaléna Fedorowiczová
Hrají: Milan Kursa, Magdaléna Fe-
dorowiczová, Annie Wachtarczyk, 
Marcela Suchánková, Jan Peřina, 
Jaromír Noha Zich, Petr Rais nebo 
Pavel Škoda
Délka: 135 minut. Vstupné: 300 Kč



www.zdarskypruvodce.cz 5číslo 137 / 2025

křížovka

„Kapka...“ (dokončení v tajence).“ / diogenés ze Sinópy, starověký řecký filozof, -404–-322 př. n. l.

Tel.: 704 432 412
skalky-zahrady@seznam.cz



Kulturně inzertní měsíčník6 číslo 137 / 2025

chytrý kvíz

VÝSLEDKY 
ZA ÚNOR

723 997 239

Příš kolo 
v dubnu

13

2

4

8

6

3

12

4

1

7
8

10
11

17

15
16

14

18

SOUSEDI
ALL-PAKA

MOŘSKÉ ŽELVY

NUDLE Z NOSU

#WEJMLUVA

NO RISK NO FUN

SLAVÍCI Z MADRIDU

AKADEMICI

OBLUDNÍ NEZNÁLCI

CHOBOTY

STALINGRADSKÝ MOZKY

NEVEŠLI SE

42
MENSA TÝM

BUZOLY

PAŠÁCI

PMS
SOVY

úterý

 pondělí

středa

22

21

23

47

43,5

42,5

46,5
44,5
44
44

43
42,5

42
38
37,5
35,5
34,5
31
30,5
23,5
23

KRYSTAL
RESTAURACE

Registrace:
Vítězný tým únorového úterní kola chytrého kvízu: NeVeŠLI Se

Vítězný tým únorového pondělního kola chytrého kvízu: STALINGRAdSKÉ MoZKY

Vítězný tým únorového kola chytrého kvízu: No RISK No FUN

19. března se rozběhne 
sbírková akce Zasaď pomoc, 
kterou pořádá oblastní charita 
Žďár nad Sázavou. Jejím cílem 
je podpořit lidi s mentálním, 
tělesným a kombinovaným po-
stižením či duševním onemoc-
něním, dále také seniory, kteří 
chtějí aktivně naplnit svůj čas. 

Akce proběhne v ulicích měst 
Žďáru nad Sázavou, Nového Měs-
ta na Moravě a Bystřice nad Pern-
štejnem. Kolemjdoucí obdrží malé 
balíčky se semínky jako symbol 
nových začátků. Každý, kdo se roz-
hodne přispět do sbírkové kasičky, 
pomůže nejen symbolicky zasadit 
semínko, ale také podpořit ty, kteří 
naši pomoc potřebují nejvíce. 

A protože Kultura Žďár chce, aby 
na její akce chodili všichni, kteří 
mají zájem, samozřejmě i handica-
povaní spoluobčané, o seniorech 
ani nemluvě, domluvili jsme se s 
Oblastní charitou na instalaci sbír-
kových kasiček do Kina Vysočina 
a Městského divadla, čímž pomů-
žeme prodloužit tuto akci a pře-

Kultura Žďár se zapojí do akce Zasaď pomoc – vypěstuj úsměv. 
pomoci můžete i vy v Kině Vysočina a Městském divadle

nést ji z „terénu“ do kamenných, 
hojně navštěvovaných prostorů.  
A proto vás laskavě prosíme, váže-
ní a milí návštěvníci našeho kina  
a divadla, když uvidíte tyto kasičky 
při návštěvě filmu či divadelního 
představení a budete mít v kapse 
pár korun navíc, přispějte na dob-
rou věc. Vám to neublíží a jiným 
pomůže. Veřte, že půjdeme pří-
kladem a základ do kasiček dáme 
všichni, kteří se na chodu divadla  
a kina podílíme.

Vltava s Robertem Nebřenským 
už po Velikonocích
Svojí hudbou na pomezí moder-

ního popu, electra, funky & soulu 
v čele s Tonyou Graves odstartovali 
skvělí The Stylists náš klubový pro-
gram v Klubu Rebel Na Farských na 
konci března. Na další koncert vás 
chceme pozvat i po Velikonocích, 
přesně 25. dubna, a to na rockový 
kabaret české hudební legendy, 
skupiny Vltava s Robertem Ne-
břenským v čele. O Robertovi kdysi 
někdo prohlásil, že kdyby měli hoši 
z Rychlých Šípů vokální skupinu, 
zněli by rozhodně jako on. A to 
vážně sedí. Tak si koncert nenech-
te ujít!

Milé děti, v neděli 5. dubna alou 

do divadla na hru Jak skřítek o Ve-
likonocích zachránil barvičky. Náš 
horký tip na návštěvu divadla s va-
šimi rodiči a prarodiči je toto před-
stavení v podání Liduščina divadla. 
Jak název napovídá, skvěle vás na-
ladí na nadcházející Velikonoce.

Dámy a pánové, milí školáci  
a předškoláci, přejeme vám krás-
né prožití velikonočních svátků, 
bohatou pomlázku a těšíme se na 
dubnová společná setkání v Domě 
kultury, Městském divadle a v Kině 
Vysočina. 

Za tým Kultury Žďár
Tamara Pecková



www.zdarskypruvodce.cz 7číslo 137 / 2025

VÝSLEDKY ZA BŘEZEN

SLAVÍCI Z MADRIDU
KOPYTA

NUDLE Z NOSU

VŠEZNÁLCI

ANIMALS

CHOBOTY

42

STÁLE BEZ JMÉNA

JELITA

AKADEMICI

ALL-PAKA

ORLÍK

ŠEST STATEČNÝCH

KOLIBŘÍCI

ESA Z PRALESA

BLÁBOLÁCI

PMS

HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY

BUZOLY

KOZENKY

VÍTĚZOVÉ

42,7
42,6

37,75

36,5

41,3
40,5

34,9

38,5

33,25

39,2

39,55
39,2

38,5

37,8

37,7

34,15

33,2

37,9

31,55

46

41,4

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

14

2
3

6

8

5

10

12

1

13

4

7
8

10

20
21

17

15
16

18
19

QUIZ723 997 239
Registrace a info:

Příští kolo v dubnu

úterýpondělíneděle

8 7 6

�ĎÁR NAD SÁZAVOU

Vítězný tým pondělního březnového kola QUIZu v Jazzmine: SLAVÍcI Z MAdRIdU

QUIZ

Vítězný tým březnového kola QUIZu: AKAdeMIcI

Vítězný tým nedělního březnového kola QUIZu v Jazzmine: ALL-pAKA

  
Mgr. Miloslav Lopaur  
731 181 839  
m.lopaur@seznam.cz 

 
Iveta Brodská 
724 632 601 
Iveta.Brodska@tokoz.cz

Vážení občané,  
sběratelé a pamětníci!
Chystáme jedinečnou výstavu „105 let  
kovovýroby v Zámku Žďáře“, která proběhne 
od 1. 5. do 2. 7. 2025 v historických prostorách 
zámku Žďár n. S.

Hledáme k zapůjčení předměty spojené s bohatou 
historií výroby firmy Jaro J. Rousek, později TOKOZ 
n.p. z období 1921–1989.

Co nás konkrétně zajímá? 
• Zámky – visací, dveřní, speciální
• Rybařina – pruty, navijáky, mušky, doplňky
• Nábytkové a stavební kování
• Malířina
• Kovové nástroje a vybavení
• Plechový kancelářský nábytek
• Výrobky ze sklolaminátu  

– například skluznice
• Duté sklolaminátové výrobky
• Krabičky, krabice a další obaly od výrobků

Zajímáme se také o unikátní, neobvyklé nebo 
historicky zajímavé kousky. Budeme rádi,  
když nám pomůžete tuto výstavu obohatit!  
Kontaktujte nás.

Advokátní kancelář
Mgr. Milan Petr

občanské právo  l  obchodní právo  l  trestní právo
realitní právo  l  rodinné právo 

728 459 799

www.akmilanpetr.cz

)



Kulturně inzertní měsíčník8 číslo 137 / 2025

ČTeNÁŘSKÝ KLUB
3. 4. 2025 v 16:30 | Ateliér U Sychry

Dubnové téma: Japonsko, Vietnam, Čína
Láká vás poznat sousedy s odlišnou kulturou, někdy ta-
jemně neznámou, jindy inspirující?
Náš tip - Ogawa, Yōko: Profesorova milovaná rovnice

poHÁdKoVÁ ANGLIČTINA
5. 4. 2025 10 - 11 hodin | oddělení pro děti a mládež

Určeno pro děti 6 - 10 let, probíhá každou 1. sobotu  
v měsíci. Tentokrát se s lektorkou Hanou Vrbovou dozví-
me, jak to dopadne, když se všechna lesní zvířátka potkají 
na jednom místě.

ZÁVĚR 2. SVĚToVÉ VÁLKY V ČeSKÝcH 
ZeMÍcH A JeHo důSLedKY

10. 4. 2025 16:30 - 18:00 | Sál | vstupné: 50 Kč
Přednáška historika Vojtěcha Kyncla k výročí ukončení  
2. světové války. Pořádá Město Žďár 
nad Sázavou. 

SoBoTNÍ cHVILKA ČTeNÍ
12. 4. 2025 10 - 11 hodin | oddělení pro děti a mládež

Každou 2. sobotu v měsíci čtou dospěláci dětem… Přijďte 
do knihovny na pohádku.

KURZ BLeNdINGU
15. 4. 2025 16 - 19 hodin | Sál | Kurzovné: 1290 Kč

Jste nadšenci do moderní kaligrafie a chcete se posunout 
o krok dál? Tentokrát se zaměříme na blending, tedy tvor-
bu barevných přechodů v textu. S lektorkou Terezou Flori-
ánovou si vyzkoušíme různé efekty, jako je stínování, mí-
chání barev a falešný akvarel. Vše si prakticky procvičíme 
při vytváření originálního kaligrafického plakátu a přání. 
Přihlášení na www.knihzdar.cz.

KLUB deSKoVÝcH HeR
16. 4. 2025 15:00 - 17:30 | oddělení pro děti a mládež
Každou 3. středu v měsíci pro fanoušky deskových her 
všech věkových kategorií, děti do 10 let se mohou hraní  
v klubu účastnit pouze v doprovodu dospělého.

TRAdIČNÍ VeLIKoNoČNÍ 
TVoŘIVÁ dÍLNA

16. 4. 2025 14 - 16 hodin | oddělení pro děti a mládež
Výroba velikonočních dekorací. Pořádá Asociace rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí - Klub Úsměv

poSVIŤMe SI NA To
17. 4. 2025 7:30 - 16:00 | oddělení pro děti a mládež 
cena: 450 Kč
Den plný her, pohybu a tvoření inspirovaného knihou 
Tonda, Slávka a kouzelné světlo, takový bude jednodenní 
kemp na Zelený čtvrtek! Vhodné pro děti od 5 do 12 let

TVoŘIVÁ dÍLNIČKA
19. 4. 2025 9 - 11 hodin | oddělení pro děti a mládež

Každou 3. sobotu v měsíci probíhá v knihovně tvoření pro 
děti od 5 do 8 let a jejich rodiče. Cena - malý příspěvek na 
materiál dle typu výrobku, cca 50 Kč

SeTKÁNÍ S FoToGRAFeM pAVLeM 
BeZdĚČKoU A dALŠÍMI AUToRY 
VÝSTAVY oBRÁZKY Z ceST

22. 4. 2025 v 15 hodin | Sál
Setkání s členy Spolku výtvarných umělců Vysočiny, jejichž 
výstava Obrázky z cest je ke zhlédnutí v knihovně do kon-
ce dubna. Na setkání pohovoří nejen o fotografiích, ale  
o zajímavých místech a zemích, kde vznikly. 
děti a mládež | cena: 50 Kč

MIMI KNIHÁNeK
24. 4. 2025 v 9 a 10:30 | oddělení pro děti a mládež

Pravidelná setkání pro rodiče a děti do 2,99 let v rámci 
projektu Bookstart. Na setkání je nutné přihlásit se na 
www.knihzdar.cz. Program bude probíhat ve dvou časech, 
vyberte si prosím jeden z nich. Tentokrát se můžete těšit 
na program Veselka s Veselou chůvou. 

KNIHÁNeK 
24. 4. 2025 v 15:00 | oddělení pro děti a mládež
cena: 50 Kč

Pravidelná setkání pro rodiče a děti od 3 do 6 let v rámci 
projektu Bookstart. Na program je nutné se rezervovat 
předem na www.knihzdar.cz. V dubnu si představíme 
knihy plné kouzel, čarodějů, čarodějek i víl a společně si 
zahrajeme na kouzelníky. 

HRÁTKY MeZI ŘÁdKY
26. 4. 2025 9 - 11 hodin | oddělení pro děti a mládež 
| cena: 150 Kč

Dvouhodinový program pro děti je zaměřený na rozvoj 
čtenářské gramotnosti, pracuje s metodami kritického 
myšlení, rozvíjí tvořivost a fantazii dětí. Zažijeme s Hafí-
kem jeho dobrodružství. Přihlášení na www.knihzdar.cz

LITeRÁRNÍ dÍLNIČKA
26. 4. 2025 9 - 11 hodin | oddělení pro děti a mládež 
cena: 150 Kč
Téma: Poezie. V této lekci napíšeš hned několik básniček. 

Kontakt: www.knihzdar.cz, odc@knihzdar.cz, tel: 566 621 883

ALZHeIMeR poRAdNA VYSoČINY
Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blízké a nemoc-
né Alzheimerovou chorobou, rezervace termínu na tel.: 733 
629 018 u Mgr. Marcely Rýpalové

2. 4. 2025 9 - 17 hodin | Sál

ZdRAVoTNÍ MoNIToRING S VZp
4. 4. 2025 9 - 10 hodin | Ateliér U Sychry

Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných hodnot, včetně po-
skytování informací z oblasti veřejného zdravotního pojištění, 
příspěvků z fondu prevence

ČAJ o pÁTÉ
24. 4. 2025 v 16 hodin | Čechův dům

Tentokrát nás čeká beseda s Martinou Sedlákovou o Gruzii, 
poté na harmoniku zahraje Stanislav Sejkora. Přijďte si zatančit, 
pobavit se s přáteli a strávit podvečer v příjemné atmosféře.

KNIHoVNA SeNIoRůM 
28. 4. 2025 v 9 hodin 

Exkurze do baziliky Nanebevzetí Panny Marie a svatého Miku-
láše - povídání o klášterním písemnictví s Adélou Tlustošovou.

KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ pRo SeNIoRY
Každé úterý a čtvrtek 9 hodin | Sál

dUBeN

VÝTVARNÉ INSpIRAce 
od dĚTÍ Z NeMocNIce

duben 2025 | oddělení pro děti a mládež
Výstava výtvarných prací dětí hospitalizovaných v nemocnici Nové 
Město na Moravě

oBRÁZKY Z ceST
duben 2025 | Galerie U Sychry, Čechův dům

Výstava snímků z nejrůznějších zemí od Islandu po Keňu, od Peru po 
Thajsko. Vystavují členové Spolku výtvarných umělců Vysočiny - Pavel 
Bezděčka, Jaroslav Hedbávný, Petr Klukan a Josef Prodělal.

VÝSTAVY

Je to opravdu jednoduché, uvidíš. Stačí vědět, jak na to. Pro-
zkoumáme různé básnické techniky a domů si odneseš svoji 
vlastní mini sbírku poezie! Lektorem dílničky je Eliška Bárto-
vá. Pro děti ve věku 10 - 13 let. Rezervace místa na www.
knihzdar.cz.

KoReA & JApoNSKo
28. 4. 2025 v 17 hodin | Sál

Fascinující příběh dvou kultur pohledem studentky žďárského 
gymnázia Michaely Chrástové.

KNIHoMoSTY
29. 4. 2025 v 15 hodin | oddělení pro děti a mládež

Program pro hendikepované děti od 7 let a jejich rodiče probí-
há každé poslední úterý v měsíci. Tématem dubnového krouž-
ku jsou hry - jaké máme nejradši? A jak si nejraději hráli naši 
předkové? To se dozvíme na návštěvě žďárského muzea na 
výstavě s názvem Svět středověkých her.



Duben 2025

              (Komedie) 
              Česko, 2025, 85 min.

19:30  Jak se nám to mohlo stát!?

Čtvrtek 3. dubna

17:00   Láska a její příchutě

              Česko, 2025, 97 min.
 ČD 2D                                   Bude upřesněno

 OV 2D                                                    180,- Kč

              (Komedie) 

              (Komedie) Česko, 2025, 102 min.  
 ČD 2D                                                     170,- Kč

19:30   V pasti   

17:00   Moře na dvoře  

Pátek 4. dubna 

              (Horor / Thriller) 
 USA, 2025, 95 min.
 T 15+ 2D                                                170,- Kč 

 Brazílie / Francie, 2024, 135 min.

13:00   Štěstí a dobro všem   

 Francie, 2024, 96 min.

              Permanentka na minifestival 490,- Kč

              (Drama / Životopisný / Historický)

              (Dokumentární) Česko / Nizozemsko /

 T 12+ 2D                                                150,- Kč

15:00   Navždy s vámi   

              Dánsko / Polsko / Švédsko, 2024, 115 min.

 T 12+ 2D                                                140,- Kč     

              (Drama) 

              (Drama / Horor / Historický) 

 T 12+ 2D                                               140,- Kč

 Jarní minifestival: 

Sobota 5. dubna

 Velká Británie / USA, 2025, 92 min.   

 T 15+ 2D                                                120,- Kč

20:00  Dívka s jehlicí

 18:00  Poslední nádech

Neděle 6. dubna   

              USA / Švédsko, 2025, 101 min.

14:30   Minecraft film

 ČT 2D ATMOS                                       150,- Kč

17:00   Operace Black bag  
              (Thriller) 
 Velká Británie, 2025, 93 min.
 T 12+ 2D                                                170,- Kč

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 

19:00  Racek 
     Přímý přenos z Dejvického divadla
              Režie: Michal Vajdička

 210 minut včetně přestávky

Čtvrtek 10. dubna

 Trojan, Krobot, Čermák /  Jeřábek,
 Hrají: Melíšková, Plesl, Khek Kubařová, 

 Krobotová, Neužil,Žádníková, Šimčík 

 ČD LIVE                                                 390,- Kč

              (Thriller) 
              USA, 2025, 95 min.

 ČT 2D ATMOS                                       150,- Kč

17:00   Bridget Jonesová: Láskou šílená

14:30   Minecraft film
              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 
              USA / Švédsko, 2025, 101 min.

              (Romantický) 
              Velká Británie / USA, 2025, 130 min.
 T 12+ 2D ATMOS                                  170,- Kč     

 19:30  Zabitý večer

 T 15+ 2D                                                  170,- Kč

19:30   Amatér   

              (Akční / Komedie) 

 USA, 2025, 123 min.
              (Akční / Thriller) 

Pátek 11. dubna 

 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

Sobota 12. dubna

 USA, 2025, 110 min.

17:00   Novokain    

 T 12+ 2D                                                 170,- Kč

Čtvrtek 17. dubna

14:30   Sněhurka      

 USA, 2025, 101 min.

17:00   Amatér   

 USA, 2025, 123 min.

 ČD 2D                                                     160,- Kč

14:30  Bio senior: Moře na dvoře  

 ČD 2D                                                      90,- Kč

              (Rodinný / Muzikál) 

              (Akční / Thriller) 

 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

              (Komedie) 

 Neděle 13. dubna   

 Česko, 2025, 102 min.

 Velká Británie / USA, 2024, 120 min.   

Pátek 18. dubna 

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Drama / Thriller) 

17:00  Vyšehrad Dvje

19:30  Filmový klub: Konkláve 

              (Komedie) 

 T 12+ 2D                                                 160,- Kč

14:30  Vyšehrad Dvje

              Česko, 2025, 110 min.

              (Komedie) 
              Česko, 2025, 110 min.

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

17:00  Working Man
              (Akční / Krimi / Thriller) 

 T 15+ 2D                                                 150,- Kč
              Velká Británie / USA, 2025, 116 min.

 19:30  Hříšníci  

19:30  Vyšehrad Dvje

              Česko, 2025, 110 min.

 USA, 2025, 123 min.

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Komedie) 

14:30   Amatér   

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Akční / Thriller) 

 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

Sobota 19. dubna

17:00   Vyšehrad Dvje
              (Komedie) 
              Česko, 2025, 110 min.

17:00   Vyšehrad Dvje
              (Komedie) 

 USA, 2025
 T 15 + 2D                                                150,- Kč

Neděle 20. dubna   

              Dobrovolné vstupné při odchodu ze sálu!

14:30   Rodinný film na slepo      

              Česko, 2025, 110 min.
 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Drama / Horor / Thriller / Fantasy)

Čtvrtek 24. dubna

              (Koncert) 

19:30  Pink Floyd at Pompeii – MCMLXXII  

 1972, 85 min.

17:00   Bude upřesněno

 T 2D ATMOS                                          250,- Kč 

Změna programu vyhrazena

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze

12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi



Kulturně inzertní měsíčník10 číslo 137 / 2025

Tančírna - cha-cha a salsa
Kd, 1. a 24. dubna od 19 hodin
Taneční večery pro veřejnost v kulturním 

domě. Tentokrát se bude tančit v rytmu cha-
-chy a salsy. 

Universal Underground 
& Virtuosi Brunenses - koncert
Kd, 2. dubna od 20 hodin
Hudebně-výtvarný projekt UNIVERSAL 

UNDERGROUND (UU) je založen na filharmo-
nickém zpracování skladeb ikonické americké 
kapely The Velvet Underground. Repertoár 
zpracování se soustřeďuje na banánovskou 
jedničku The Velvet Underground & Nico 
(1967), na trojku The Velvet Underground 
(1969) a třetina setupu je vybrána z výjimeč-
ného a také posledního společného alba au-
torské dvojice Lou Reed & John Cale, jež nese 
názvem Songs for Drella (1990). Toto album 
je rovněž osobní poctou Andymu Warholovi. 
Autorem orchestrace je hudební skladatel 
Michal Nejtek.

po čem muži touží
ochotnické divadlo 
Kd, 4., 5. a 8. dubna od 19 hodin
Po dvou letech přicházejí Ochotníci z No-

voměstska s novou divadelní komedií. Hledají 
v ní odpověď na těžkou filozofickou otázku: 
Po čem muži touží? Česká komedie v jejich 
zpracování je opět plná písniček, humoru  
a náročných tanečních choreografií. To vše 
zaručuje skvělou zábavu, při které si diváci 
určitě smíchem prodlouží život. Samozřej-
mostí je digitální projekce kulis a těšit se mů-
žete i na zajímavé video. Ve středu 2. dubna 
se bude od 19:00 hrát na prknech Městského 
divadla ve Žďáru nad Sázavou. 

Kouzelník eňo Ňuňo - divadlo pro děti
Kd, 6. dubna od 16 hodin 
Je trochu nemotorný, trochu nešikovný 

a hodně legrační. A vždy se mu podaří něco 
vykouzlit. Možná něco, co ani sám nevěděl, 
že ve svém kouzelném kufru má. Humorný 
kabaretní kousek pro malé i velké diváky.

Dubnová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://kd.nmnm.cz/zastavka-na-trati/

Pan Kulturák zve na koncerty, divadelní představení a oblíbené 
akce. Tahákem bude druhý ročník festivalu dokumentárních 

filmů o lidských právech Jeden Svět NMNM.

chytrý kvíz
Kd, 7. a 30. dubna od 19 hodin
Dvojnásobná porce zábavy, při které jsme 

spolu. Rezervujte pro svůj tým stůl a nechte 
se během večera bavit moderátorem akce. 
Odpovědi zapisujete týmově na lístek. Týmy 
s nejlepším skóre vyhrávají odměny. 

KISS Forever Band - koncert
Kd, 11. dubna od 20 hodin 
Z Maďarska dorazí do Nového Města na 

Moravě nejlepší světový tribute band KISS  
a přinese vám jedinečný zážitek ve věrné 
kopii legendární skupiny. Přijďte si užít skvě-
lou show plných hitů, ikonických kostýmů  
a efektů. Skupina již od roku 1995 baví fa-
noušky po celém světě. Jako speciální host 
večera vystoupí kapela Losing Gravity. 

Story & Milan Kňažko - koncert
Kd, 17. dubna od 19:30
Milan Kňažko není jen lídrem listopado-

vých událostí roku 1989 a skvělým hercem, 
ale také výborným zpěvákem. Od roku 2019 
spolupracuje se skladatelem a baskytaristou 
Marianem Zimou, jehož hudební projekt Sto-
ry sklízí se svým aktuálním albem s názvem 
Doteď pozitivní ohlasy v Česku i na Sloven-
sku. V projektu kromě Kňažka vystupují i další 
osobnosti, jakou jsou Peter Lipa, Pavel Ham-
mel či Zuzana Homolová. Na koncertě kromě 
skladeb z posledního alba zazní i francouzské 
šansony a jiné hudební lahůdky.

Intimní příběhy z Ráje - divadlo
Kd, 23. dubna od 19 hodin 
Úsměvná komedie, vtipná a zajímavá vize 

Edenu, ve které se jemným humorem odha-
lují detaily soužití mezi muži a ženami. Hrají 
Robert Jašków, Jitka Ježková, Marta Dřímal 
Ondráčková a Peter Pech.

Jeden svět NMNM - festival 
dokumentárních filmů o lidských právech
Kd, 24. až 27. dubna 
Mezinárodní filmový festival o lidských 

právech letos podruhé v Novém Městě na 
Moravě. Nenechte si ujít jedinečnou podíva-
nou. Více informací včetně programu před-
stavujeme v samostatném článku.

Výstavní projekt tří institucí s názvem 
chudoba probíhá do 27. dubna. 

V Horáckém muzeu se téma soustředí 
na ženskou chudobu prostřednictvím ko-
láže historických fotografií, obrazů a soch  
a moderních instalací, videí a textů. Ve 
čtvrtek 3. dubna zahájíme ve vestibulu 
muzea výstavu kraslic Miloslavy Grego-
rové.  Vystaveny budou kraslice inspi-
rované lidovými ornamenty, malované 
voskem nebo zdobené voskovou batikou. 
Na vernisáži si můžete pod vedením paní 
Gregorové sami nějakou kraslici nazdo-
bit. Oblíbený velikonoční jarmark se  
v Horáckém muzeu uskuteční na Zelený 
čtvrtek 17. dubna. Výrobci lidových veli-
konočních dekorací se sjedou z blízkých 

Velikonoční čas 
v Horáckém muzeu

i vzdálenějších míst, aby předvedli různé 
techniky zdobení kraslic. 

K vidění a k mání budou voskové, 
batikované, děrované, vyškrabávané, 
podrátované či slámou zdobené kraslice.  
V nabídce nebudou chybět panáčci z ku-
kuřičného šustí, vyřezávaná zvířátka, vče-
lařské produkty, perníky, košíky a pomláz-
ky. Otevřena bude také výtvarná dílna.

Je vám poslední dobou do breku, když 
čtete zprávy? Máte pocit, že ve světě 
jde vše k horšímu a že i ta naděje, co 
umírá poslední, má namále?

Festival dokumentárních filmů o lid-
ských právech Jeden svět Nové Město na 
Moravě 2025 pro vás bude vzpruha. Zaha-
jujeme ve čtvrtek 24. dubna od 19 hodin 
českým dokumentem Chvilky naděje, kte-
rý mapuje vznik a vývoj občanského hnutí 
Milion chvilek pro demokracii. Na besedu 
přijede Mikuláš Minář. 

V pátek 25. dubna od 19 hodin promítne-
me český snímek Ta druhá, který pojednává 
o těžkém a opomíjeném tématu života zdra-
vých dětí v rodinách, kde je dítě s postiže-
ním. Panelové diskuse se zúčastní Michaela 
Svobodová z Rané péče Portimo, o. p. s. Při-
vítáme i zástupce rodiny, které se téma týká. 

V sobotu 26. dubna jsou na programu 
bolestné konflikty dneška. V 16 hodin začí-
ná projekce filmu Žádná jiná země o životě 
na Západním břehu Jordánu, který zachycu-

Jeden svět NMNM 2025: 
Naděje v pochmurných časech

je systematické ničení palestinských životů 
očima dvou přátel, izraelského novináře  
a palestinského aktivisty. Besedovat přijede 
česko-palestinský sociální antropolog Yasar 
Abu Gosh. Od 19 hodin pouštíme jedineč-
ný polsko-ukrajinský snímek Vše si zaslouží 
žít, jehož protagonistkou je ukrajinská kul-
turistka Anna Kurkurina, která se obětavě 
věnuje koučování dětí s postižením i péči  
o zvířata těžce stižená válkou. 

Závěrečná neděle 27. dubna nabídne 
od 16 hodin vizuálně poutavý animovaný 
dokument Odstíny Iráku, který na osob-
ním příběhu odhaluje novodobé dějiny 
této konflikty zkoušené země. Festival 
ukončíme od 19 hodin blokem tří doku-
mentů o společensko-politických téma-
tech v dnešním Slovensku a trochu naděje 
do žil nám snad vlije v ČR dlouhodobě 
žijící slovenský sociolog a publicista Fe-
dor Gál, který přijal pozvání na besedu po 
filmovém bloku. Tak hlavu vzhůru, těší-
me se na vás v dubnu v Kulturním domě  
v Novém Městě na Moravě!



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 137 / 2025

první dubnová neděle nabídne 
podvečer protkaný židovskými 
melodiemi i vzpomínkou, která 
dá odpověď na možná nečeka-
nou otázku, čemu se smáli lidé 
v Terezíně. 

Komponovaný pořad zahájí no-
voměstský dámský vokální kvartet 
ZEVL, v jehož podání uslyšíte zhu-
debněné modlitby a biblické texty 
v hebrejštině, z nichž mnohé zlido-
věly, ale také původní lidové písně 

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

neděle 6. dubna v 17 hodin

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

v jazyce jidiš. Po tomto vystoupení 
se společně s choreografem, býva-
lým ředitelem Národního divadla 
Brno a uměleckým šéfem pražské 
Laterny magiky Zdeňkem Proke-
šem, přeneseme do vzpomínek 
na tatínka Felixe Porgese, který 
se podílel na kulturním životě  
v Terezíně, v roce 1944 tam uve-
dl svůj satirický kabaret Smějte se  
s námi a právě humorem pomá-
hal lidem překonávat těžké chvíle  
v terezínském ghettu. Na závěr 
zazní tradiční hudba aškenázských 
Židů v podání NIŠMA klezmer tria.

Velikonoční dílny 
sobota 12. dubna od 9 do 12 hodin
Čtyři dílny, čtyři různé techniky, 

prostě sobotní dopoledne pro všech-
ny, kteří rádi tvoří. Za hezkého počasí 
se akce uskuteční venku na nádvoří 
Horácké galerie. Vstupné na místě 
bude stanoveno podle náročnosti 
jednotlivých výtvarných technik.

Kreativní dílna 
k výstavě chudoba
čtvrtek 17. dubna od 9 do 12 hodin
Zveme děti ve věku od 6 do 14 

let na dopoledne se zábavným tvo-
řením inspirovaným naší aktuální 
výstavou. S sebou si vezměte staré 
oblečení, které se může umazat. 
Přihlášky je možné posílat e-mai-
lem na adresu edukator@horacka-

galerie.cz do 11. dubna. Počet míst 
je omezen, vstup je zdarma.

Keramický workshop 
pro dospělé
úterý 8. dubna v 16 hodin 
V keramické dílně si společně 

vyrobíme květináč nebo truhlík. 
Počet účastníků je omezen, nevá-
hejte a přihlaste se do 3. dubna 
na adrese edukator@horackaga-
lerie.cz. Základní cena kurzu je 
400 Kč (další poplatky budou zá-
vislé na velikosti výrobku), platba 
v hotovosti na místě. Přihlášení 
je závazné. Pokud nebudete moci 
přijít, omluvte se prosím, abychom 
mohli postoupit vaše místo dalším 
účastníkům. S sebou si vezměte 
pracovní oblečení.

prohlídka bude primárně zamě-
řena na část výstavy chudoba, 
která je věnována současným 
autorům. 

sobota 12. dubna v 17:00

Shalom aleichem 
ZeVL, Zdeněk prokeš a NIŠMA klezmer trio

ARTkino: 

Režisér Mohammad Rasoulof, 
který svým snímkem zaujal 
nejen porotu na loňském 
filmovém festivalu v cannes, 
byl těsně před útěkem z Íránu 
odsouzen k osmi letům vězení 
a bičování. 

Hlavní motivem jeho strhující-
ho a silného filmu je kdysi pevně 

úterý 29. dubna v 18 hodin

Semínko posvátného fíkovníku
semknutá rodina zničená politic-
kými nepokoji. Snímek s velkou 
odvahou ukazuje skutečné záběry  
z protestů Ženy, život, svoboda, 
které vypukly po smrti Mahsy 
Amini v roce 2022, a také z ná-
sledného brutálního a smrtícího 
zásahu ze strany režimu. Je to na-
léhavý a zdrcující film, který je od-
vážnou poctou těm, kteří se vze-
přeli a stále vzpírají. O lektorský 
úvod se postará Miloš Zabloudil.

WoRKSHopY A SeTKÁNÍ

Komentovaná prohlídka
s Barborou Ilič

Výstava chudoba
V dubnu končí náš velký vý-
stavní projekt chudoba s podti-
tulem Téma chudoby v umění, 
dějinách a přítomnosti. 

Pokud jste ho ještě neviděli, 
neváhejte! Výstava v Horácké ga-
lerii a v Horáckém muzeu před-
stavuje prostřednictvím textů, 
audiovizuálních prvků, klasického 
a současného umění, historických 
i současných předmětů a umělec-
kých intervencí chudobu jako je-
den z nejvýznamnějších sociálních  
a společenských fenoménů součas-
nosti. Nabízí originální tematický 
výběr uměleckých děl od 16. století 
do současnosti, který jinak nelze vi-
dět na jednom místě.  Přímo v Ho-

rácké galerii se v historické zkratce 
výstava zaměřuje na zobrazování 
chudoby, ať už v malé galerii pro-
střednictvím obrazů a grafik starých 
mistrů zapůjčených ze sedmi čes-
kých a moravských hradů a zám-
ků, anebo v tvorbě představitelů 
současné mladé generace, jejichž 
díla jsou prezentována zejména  
v zámeckém podkroví. K dispozici je 
tištěný průvodce, který návštěvní-
ka provází jednotlivými místnostmi  
a upozorňuje na klíčová díla, hlav-
ní kurátorské záměry a myšlenky.  
V arkádě je prezentován Sociolo-
gický fragment bydlení Jiřího Krohy 
z let 1933 - 34, zapůjčený z Muzea 
města Brna, či současný fotogra-
fický projekt Vesna lab studentů 
Fakulty architektury VUT v Brně, za-
bývající se životem lidí „na hraně“.

Kurátorka výstavy, galeristka  
a v Brně žijící umělkyně Barbora 
Ilič představí jednotlivá díla a po-
vede diskusi s mladými výtvarníky, 
kteří jsou na výstavě zastoupeni.

do neděle 27. dubna

KoNceRTY A dALŠÍ AKce

Komponovaný pořad s židovskou hudbou a hostem

Pod vedením psychoterapeutky, 
muzikoterapeutky, arteterapeut-
ky a speciální pedagožky Svatavy 

pátek 11. dubna od 18 do 20 hodin

Muzikoterapeutická relaxace
Drlíčkové si můžete sami vyzkou-
šet pozitivní účinky hudby, vibrací  
a zvuků k dosažení relaxace, uvol-
nění a celkového zklidnění.



Kulturně inzertní měsíčník12 číslo 137 / 2025

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

při příležitosti oslav osvobození 
Žďáru bude přivítána nová 
kniha Žďár na konci války a na 
začátku míru autorů Miloslav 
Lopaura a pavla elbla. 

Na 204 stránkách bude čekat 
čtenáře 220 fotografií a k nim  
i příběhy, v mnoha případech velmi 
dramatické. Ústup německé armá-
dy, vyvěšování vlajek, sovětský ná-
let, razie ve městě v odpoledních 
hodinách 9. května, poprava ruko-
jmích, požáry domů nebo zabití ně-
mečtí vojáci. Zatímco v Praze vítali 
Pražané konec války, ve Žďáře se 
odehrávaly nejdramatičtější udá-
losti války. Nebyly vybrány jenom 
tragické příběhy, ale i úsměvné či 
radostné, jako byl útěk jednoho 
kolaboranta nebo vítání osvobodi-
telů. Knihy přináší poznatky co se 

Žďár na konci války

týče rekonstrukce událostí květ-
nových dnů, rozmotala někte-
ré příběhy a s pomocí externích 
spolupracovníků se podařilo 

inzerce

43.500 oslovených 
ètenáøù mìsíèníku
emailing cca 12.000 schránek
dosah a� 40.000 u�ivatelù 
sociálních sítí

HLEDÁTE ZAMÌSTNANCE?
Vyu�ijte rubriky nabídky zamìstnání

Pro více informací
nás neváhejte kontaktovat: 
mobil: 603 927 191
e-mail: info@media-vysocina.cz

S námi obsadíte 
ka�dou pozici

identifikovat vojenskou techniku,  
v některých případech příslušnost 
k vojenským jednotkám a pohyb 
německých jednotek a jejich tech-

niky při ústupu na západ. Opome-
nuty nebyly ani události po skon-
čení války. Vážení čtenáři, otevřete 
knihu, píše se rok 1945…



www.zdarskypruvodce.cz 13číslo 137 / 2025

tiráž

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Oslavou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

příští vydání 
20. dubna 2025

Uzávěrka inzerce 
12. dubna 2025

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Zkontrolujte si 
očkování 

vašich zvířat.

Čipujeme 
na počkání.

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

KOMPLETNÍ 
PODLAHÁØSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEØE

TEL  777 184 352

RÁDI VÁM POMŮŽEME S JEJICH ZÍSKÁNÍM - VOLEJTE:
+420 777 315 444

NEPŘICHÁZEJTE O SVÉ PENÍZE
A VYUŽIJTE DOTACÍ

Nová ze l ená úsporám
Plánujete jen částečnou rekonstrukci?                          
Nová zelená úsporám je určená přesně pro Váš účel!             
Vhodná i pro rekonstrukce bytových domů.

Nová ze l ená úsporám l ight
Chladné období roku se vždy rychle přiblíží.              
Zajistěte si teplo domova zateplením své nemovitosti a 
nepřicházejte o své peníze!                                                                   
Vhodné i pro nízkopříjmové rodiny a pro klienty v důchodu.                                                                                           

Oprav dům po babičce
Vlastníte starší nemovitost? Nepřicházejte o své peníze za 
náklady na energie. Je čas na její revitalizaci a rekonstrukci 
nebo výstavbu nové, navíc s podporou státu.   
Pro dosažení na dotaci můžete nově vlastnit i dvě nemovitosti 
k bydlení.

VŠE JE MOŽNO I PŘI REKONSTRUKCI SVÉPOMOCÍ.

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz

PRODEJ OPÌT 
OD 17. bøezna 2025



Kulturně inzertní měsíčník14 Nabídka pracovních míst číslo 137 / 2025

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Technika pro montá� chladicích 
a klimatizaèních zaøízení

Náplò práce:
Montá�e chladírenských technologií a klimatizací u zákazníka
Servisní práce

Po�adujeme:
Vyuèení v elektro oboru
Øidièský prùkaz skupiny B
Spolehlivost, zodpovìdnost
Flexibilita
Dobrý zdravotní stav
Vyuèení v oboru chlazení, VZT nebo elektro výhodou

Co mù�eme nabídnout:
Zajímavou práci
Zajímavé pracovní ohodnocení
4 týdny dovolené
Nestereotypní práce
Zamìstnanecké bonusy

Kontakt: 602 758 627 | tomas@chlazeni-spacek.cz

personální inzerce

Servisní technik
pro správu sítě a helpdesku

Volná pracovní pozice v telekomunikacích u PODA a.s.

Jste technicky zaměřen a baví Vás 
práce v telekomunikačním odvětví?

Láká Vás práce v Poličce v moderní a 
technologicky se rozvíjející společnosti?

Pokud máte ukončené středoškolské 
vzdělání a chcete pracovat v tomto 
oboru, ozvěte se nám. 

Přidejte se k nám!
Nástup možný
ihned!

Kontaktujte nás pro více informací.

svoboda@poda.cz
592 752 752

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

566 696 650 
personalni@cecho.cz
www.cecho.cz

SVOZ DO ZAMĚSTNÁNÍ ZAJIŠTĚN!

- VEDOUCÍ PERSONALISTIKY
- TECHNICKÁ PODPORA OBCHODU
- OPERÁTOR/KA VE VÝROBĚ
- SERVISNÍ TECHNIK/TECHNIČKA               

Neustále rosteme a do nové haly rozšiřujeme náš tým. 
Přidej se k nám, jsme rodinná firma s přátelským prostředím!



www.zdarskypruvodce.cz 15číslo 137 / 2025

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Šperlingová
Tel.: 566 503 530
Email: kariera.novemesto@roechling.com
www.roechling-industrial.com
Petrovická 312, 592 31 Nové Město na Moravě

zajímavá mzda dle dosažené praxe
5 týdnů dovolené
pracovní doba 37,5 hod. týdně (volné víkendy)
náborový příspěvek 

Kontaktujte nás:

Do našeho týmu hledáme nové kolegy.

Nabízíme:

Röchling Industrial Nové Město NM s.r.o. je členem skupiny podniků Röchling Engineering Plastics SE & Co. KG, Haren, 
předního výrobce součástí z technických plastů. Divize Industrial nabízí optimalizované materiály do většiny 
průmyslových odvětví a disponuje nejrozsáhlejším portfoliem výrobků z termoplastických a kompozitních materiálů na světě. 

Expedient
balení a expedice hotových výrobků
manipulace s hotovými výrobky – jeřábová, 
výtahová kola (těžší břemena)
jednosměnný provoz

Údržbář
základní údržba budov a strojů - bez znalostí v oboru elektrotechniky
třísměnný provoz: pondělí-pátek; 37,5 hod týdně

Údržbář elektro
odstraňování poruch a údržba strojů, základní údržba budov
výuční list v oboru nebo SOU, SŠ v oboru elektrotechniky
osvědčení dle nařízení vlády 194/2022 Sb. (dříve vyhl. 50/78 Sb.)
 třísměnný provoz: pondělí-pátek, 37,5 hod týdně

CNC obráběč / CNC frézař
obrábění výrobků na CNC soustruhu / frézce
 základní znalost čtení technických výkresů 
a práce s konvenčními měřidly
 výuční list v oboru výhodou - není nutný, pokud máte praxi 
v obsluze stroje a zkušenosti s měřením konvenčními měřidly 
 práce ve směnném provozu (několik pozic ve dvousměnném provozu, 
několik pozic ve  finančně zvýhodněném třísměnném provozu)

stravenky, závodní stravování
příspěvek na volnočasové aktivity
příspěvek na penzijní spoření
zvýhodněný mobilní tarif 
mimořádné a roční odměny



ELEKTROMONTÁŽE / REALIZACE FVE / REVIZE

CHYTRÁ DOMÁCNOST / PROJEKČNÍ ČINNOST

Chytrá domácnost s 
Automatizace pro pohodlnější, bezpečnější a úspornější domov

Představte si domov, který se sám přizpůsobí vašim potřebám. 
Loxone přináší plně automatizované ovládání:

 

Instalací Loxone získáte možnost dotace na novou fotovoltaiku až 140 000 Kč!

OSVĚTLENÍ
VYTÁPĚNÍ

KLIMATIZACE
STÍNĚNÍ OKEN

FOTOVOLTAIKY
ZABEZPEČENÍ A PŘÍSTUPOVÝCH SYSTÉMŮ
A DALŠÍCH PRVKŮ CHYTRÉ DOMÁCNOSTI

Chcete snížit náklady na energie a zároveň získat státní podporu? 
Při instalaci systému Loxone můžete čerpat dotaci až 140 000 Kč na fotovoltaickou elektrárnu 

a přeměnit tak svůj domov na energeticky úspornější.

Získejte chytrou domácnost i s dotací!
Kontaktujte nás pro bezplatnou konzultaci a zjistěte, jak může Loxone změnit váš domov.

www.elmont-invest.cz

www.fvemontaze.cz

+420 730 150 207

elmontinvestsro

elmont_invest

elmontinvest


